2

[bookmark: _GoBack]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

__30.10.2015__                                                                              № _161___

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.11.2014 № 91 «Об установлении ставок земельного налога на территории
муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2015 год»

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Усть-Юган, в связи с весеннее-летним паводком, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 26.11.2014 № 91 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2015 год» изменение, дополнив подпунктом 10 пункт 7 следующего содержания:
«10) освобождаются от уплаты земельного налога за 2015 год в размере 100% граждане и садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан, пострадавшим в результате воздействия паводковых вод в весенне-летний период 2015 года
Налоговая льгота предоставляется на основании справки комитета гражданской защиты населения Нефтеюганского района при обращении в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                  В.А. Мякишев
image1.png